
ZARZĄDZENIE NR 224/20 
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, poz. 1649, z 2020 r. poz. 284) i § 13 pkt 5 uchwały Nr XIV/124/19 Rady Miasta Grajewo z dnia 
27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2020 rok – zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 128 983,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1, 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 341 599,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2, 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 212 616,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2. 

§ 3. Rozwiązuje się rezerwę ogólną przewidzianą w budżecie miasta na 2020 r. w kwocie 25 900,00 zł, 
rozdz. 75818 § 4810 z przeznaczeniem na wydatki związane z obciążeniem Miasta Grajewo kosztami 
postępowania odwoławczego na podstawie wyroku Krajowej Izby Odwoławczej (18 600,00 zł) oraz na wydatki 
związane z wydaniem postanowień przez Sąd Rejonowy w Łomży Wydział Gospodarczy, obciążających 
Miasto Grajewo kosztami za sporządzenie na piśmie opinii do sprawy związanej z błędami architektonicznymi 
i wykonawczymi w zakresie budowy pływalni miejskiej (7 300,00 zł). 

§ 4. Rozwiązuje się rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego przewidzianą 
w budżecie miasta na 2020 r. w kwocie 90 000,00 zł, rozdz. 75818 § 4810 z przeznaczeniem na wydatki 
związane z: zakupem środków ochrony indywidualnej, płynów dezynfekujących itp. (rozdz. 75095 § 4210 - 
50 000,00 zł),  zakupem usług obcych w postaci dezynfekcji pomieszczeń, usług transportowych związanych 
z działaniami kryzysowymi (rozdz. 75095 § 4300 - 25 000,00 zł) oraz z pomocą żywnościową dla osób 
objętych kwarantanną (rozdz. 85295 § 3110 - 15 000,00 zł). Wydatki te stanowią  zdarzenia nieprzewidziane, 
nieplanowane, które powstały w sytuacji kryzysowej będącej następstwem wystąpienia w województwie 
podlaskim (również na terenie miasta Grajewo) wirusa SARS-CoV-2. 

§ 5. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 112 354 281,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości 96 293 
740,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 16 060 541,00 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków 121 354 281,00 zł, z tego: wydatki bieżące w wysokości 95 983 
740,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 25 370 541,00 zł. 

§ 6. Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Miasta Grajewo 
 
 

mgr Dariusz Latarowski 

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 224/20 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 31 marca 2020 r. 

Plan dochodów budżetu miasta na 2020 rok - zmiany 

Rodzaj: zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 100 000,00 100 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem: 81 624 201,00 100 000,00 81 724 201,00 

Rodzaj: zadania zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

4 430,00 27 388,00 31 818,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 27 388,00 27 388,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 27 388,00 27 388,00 

852   Pomoc społeczna 895 000,00 1 595,00 896 595,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 1 595,00 1 595,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 1 595,00 1 595,00 

Razem: 30 508 816,00 28 983,00 30 537 799,00 

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 224/20 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 31 marca 2020 r. 

Plan wydatków budżetu miasta na 2020 rok - zmiany 

Rodzaj: zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 7 080 759,00 100 900,00 7 181 659,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 704 353,00 25 900,00 5 730 253,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 603 062,00 -8 500,00 3 594 562,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 492,00 8 000,00 140 492,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 324 779,00 -1 400,00 323 379,00 
  4430 Różne opłaty i składki 96 722,00 1 400,00 98 122,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 26 400,00 26 400,00 
 75095  Pozostała działalność 262 382,00 75 000,00 337 382,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 50 000,00 53 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 25 000,00 29 000,00 

758   Różne rozliczenia 526 618,00 -115 900,00 410 718,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 526 618,00 -115 900,00 410 718,00 
  4810 Rezerwy 526 618,00 -115 900,00 410 718,00 

801   Oświata i wychowanie 34 419 675,00 0,00 34 419 675,00 
 80101  Szkoły podstawowe 20 499 771,00 -916,00 20 498 855,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 372 848,00 5 764,00 14 378 612,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 196 478,00 -11 523,00 1 184 955,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 619 105,00 -3 682,00 2 615 423,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 371 560,00 -358,00 371 202,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 638 791,00 8 883,00 647 674,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 230 242,00 -2 520,00 2 227 722,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 121 921,00 -4 276,00 117 645,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 283 500,00 -735,00 282 765,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 83 063,00 2 491,00 85 554,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 907 990,00 3 436,00 911 426,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 622 809,00 2 600,00 625 409,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 085,00 -1 129,00 51 956,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 406,00 446,00 118 852,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 463,00 1 519,00 21 982,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 620 684,00 0,00 1 620 684,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 071,00 -3,00 23 068,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -55,00 14 945,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 484,00 58,00 4 542,00 

851   Ochrona zdrowia 732 781,00 0,00 732 781,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 452 162,00 0,00 452 162,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 550,00 -518,00 16 032,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 44 574,00 -575,00 43 999,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 788,00 1 093,00 7 881,00 

852   Pomoc społeczna 5 471 401,00 15 000,00 5 486 401,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 547 000,00 42 027,00 589 027,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 547 000,00 42 027,00 589 027,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 160 426,00 0,00 160 426,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 883,00 302,00 4 185,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 496,00 -302,00 3 194,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 627 641,00 0,00 627 641,00 

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 570 000,00 -279,00 569 721,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 272,00 279,00 1 551,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 571 975,00 0,00 1 571 975,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 91 573,00 -2 200,00 89 373,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 10 800,00 -2 753,00 8 047,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 158,00 4 953,00 38 111,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 680 665,00 0,00 680 665,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 082,00 -2 897,00 31 185,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 115,00 2 897,00 21 012,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 698 694,00 -42 027,00 656 667,00 
  3110 Świadczenia społeczne 698 694,00 -42 027,00 656 667,00 
 85295  Pozostała działalność 12 000,00 15 000,00 27 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 15 000,00 27 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 017 132,00 100 000,00 1 117 132,00 
 85401  Świetlice szkolne 873 792,00 0,00 873 792,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 639 877,00 1 616,00 641 493,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 085,00 -1 931,00 51 154,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 39 017,00 315,00 39 332,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000,00 100 000,00 150 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

855   Rodzina 1 613 943,00 0,00 1 613 943,00 
 85504  Wspieranie rodziny 96 484,00 0,00 96 484,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 014,00 -212,00 4 802,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 -200,00 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 543,00 512,00 3 055,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 200,00 -100,00 1 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 790 488,00 0,00 15 790 488,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 253 462,00 0,00 3 253 462,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 4 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 100 000,00 -4 000,00 3 096 000,00 

Razem: 88 547 373,00 100 000,00 88 647 373,00 

Rodzaj: zadania zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 4 430,00 27 388,00 31 818,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 27 388,00 27 388,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 971,00 21 971,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 717,00 4 717,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 700,00 700,00 

852   Pomoc społeczna 895 000,00 1 595,00 896 595,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 715 000,00 0,00 715 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 -1 132,00 3 368,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 1 132,00 2 232,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 1 595,00 1 595,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 1 571,00 1 571,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 24,00 24,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 174 000,00 0,00 174 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 380,00 -670,00 1 710,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 718,00 -120,00 12 598,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 2 418,00 -884,00 1 534,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 628,00 1 674,00 9 302,00 
855   Rodzina 29 419 486,00 0,00 29 419 486,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 20 228 000,00 0,00 20 228 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 532,00 -3 800,00 7 732,00 

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 2



  4260 Zakup energii 3 500,00 2 212,00 5 712,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 1 500,00 8 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 450,00 88,00 4 538,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

8 330 124,00 0,00 8 330 124,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 393,00 -455,00 10 938,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 295,00 83,00 6 378,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 992,00 372,00 7 364,00 

Razem: 30 508 816,00 28 983,00 30 537 799,00 

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 224/20 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 31 marca 2020 r. 

Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo na 2020 rok 

§ 1. 1. Zmiany planu dochodów (zwiększenie) na kwotę 128 983,00 zł są następujące:  

1) w UM Grajewo, dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa, rozdz. 75107 § 2010 – na podstawie decyzji Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego nr 
DŁM 3112-4-2/20 z 26.02.2020 r. zwiększa się plan dochodów o dotację celową w wysokości 27 388,00 zł 
na realizację zadań zleconych; 

2) w UM Grajewo, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 § 2010 – na podstawie decyzji Wojewody 
Podlaskiego z dnia 16.03.2020 r. nr FB-II.3111.35.2020.WM zwiększa się plan dochodów o dotację celową 
na realizację zadań zleconych w wysokości 1 595,00 zł; 

3) w UM Grajewo, dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 2030 – na podstawie 
decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 30.03.2020 r. nr FB-II.3111.118.2020.AKP zwiększa się plan 
dochodów o dotację celową na realizację zadań własnych w wysokości 100 000,00 zł; 

§ 2. 1. Zmiany planu wydatków (zwiększenie) na kwotę 128 983,00 zł są następujące: 

1) w UM Grajewo, dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa, rozdz. 75107 § 4170 - 21 971,00 zł, § 4210 - 4 717,00 zł, § 4300 - 700,00 zł – zwiększa 
się plan wydatków o kwotę 27 388,00 zł na realizację zadań związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 10 maja 2020 r. 

2) w MOPS, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 § 3030 – 1 571,00 zł, § 4210 – 24,00 zł,  zwiększa 
się plan wydatków o łączną kwotę 1 595,00 zł na wypłatę wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za 
sprawowanie opieki nad osobą całkowicie ubezwłasnowolnioną oraz na obsługę tego zadania; 

3) w UM Grajewo, dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 3240 – 100 000,00 zł 
zwiększa się plan wydatków celem wypłaty świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów. 

§ 3. 1. Przesunięcia w planie wydatków na kwotę 96 716,00 zł są następujące:   

1) w SP nr 2 przesuwa się środki w łącznej kwocie 23 692,00 zł, tj.: 

a) łącznie na kwotę 15 563,00 zł, z rozdz. 80101 § 4040 – 11 523,00 zł, § 4110 - 3 682,00 zł, § 4120 – 
358,00 zł do rozdz. 80101 § 4010 – 5 764,00 zł, § 4440 – 8 883,00 zł oraz do rozdz. 80148 § 4010 – 
916,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na wypłatę nagrody jubileuszowej 
dla pracownika, wypłatę wynagrodzenia pracownika zatrudnionego po odbyciu stażu oraz w związku 
korektą odpisu na ZFŚS; 

b) łącznie na kwotę 5 011,00 zł, z rozdz. 80103 § 4040 – 4 276,00 zł, § 4110 - 735,00 zł do rozdz. 80103 § 
4440 – 2 491,00 zł oraz do rozdz. 80148 § 4010 – 1 684,00 zł, § 4110 – 446,00 zł, § 4440 – 390,00 zł 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na wypłatę wynagrodzenia pracownika 
zatrudnionego po odbyciu stażu oraz w związku korektą odpisu na ZFŚS; 

c) łącznie na kwotę 1 129,00 zł, z rozdz. 80148 § 4040 do § 4440 z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków finansowych na korektą odpisu na ZFŚS; 

d) łącznie na kwotę 58,00 zł, z rozdz. 80150 § 4040 - 3,00 zł, § 4210 – 55,00 zł do § 4440 – 58,00 zł 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na korektą odpisu na ZFŚS; 

e) łącznie na kwotę 1 931,00 zł, z rozdz. 80401 § 4040 – 1 931,00 zł do § 4010 – 1 616,00 zł, § 4440 – 
315,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na wypłatę godzin zastępczych 
w świetlicy szkolnej oraz na korektą odpisu na ZFŚS. 

2) w MOPS przesuwa się środki w łącznej kwocie 57 992,00 zł, tj.: 

a) łącznie na kwotę 1 093,00 zł, z rozdz. 85154 § 4040 – 518,00 zł, § 4300 - 575,00 zł do § 4440 – 
1 093,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych w związku korektą odpisu na 
ZFŚS; 

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 1



b) łącznie na kwotę 302,00 zł, z rozdz. 85203 § 4440 do § 4210 z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków finansowych na zakup materiałów biurowych; 

c) łącznie na kwotę 279,00 zł, z rozdz. 85215 § 3110 do § 4440 z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków finansowych w związku korektą odpisu na ZFŚS; 

d) łącznie na kwotę 4 953,00 zł, z rozdz. 85219 § 4040 – 2 200,00 zł, § 4140 – 2 753,00 zł do § 4440 – 
4 953,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych w związku korektą odpisu na 
ZFŚS; 

e) łącznie na kwotę 2 897,00 zł, z rozdz. 85228 (WŁ) § 4040 do § 4440 z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków finansowych w związku korektą odpisu na ZFŚS; 

f) łącznie na kwotę 1 674,00 zł, z rozdz. 85228 (ZL) § 3020 – 670,00 zł, § 4040 – 120,00 zł, § 4120 – 
884,00 zł do § 4440 – 1 674,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych w związku 
korektą odpisu na ZFŚS; 

g) łącznie na kwotę 42 027,00 zł, z rozdz. 85230 § 3110 do rozdz. 85202 § 4330 z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów pobytu podopiecznych w DPS; 

h) łącznie na kwotę 3 800,00 zł, z rozdz. 85501 (ZL) § 4040 – 3 800,00 zł do § 4260 – 2 212,00 zł, § 4300 – 
1 500,00 zł, § 4440 – 88,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych w związku 
korektą odpisu na ZFŚS oraz na zakup energii elektrycznej, usług pocztowych; 

i) łącznie na kwotę 455,00 zł, z rozdz. 85502 (ZL) § 4040 – 455,00 zł do § 4300 – 83,00 zł, § 4440 – 
372,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych w związku korektą odpisu na ZFŚS 
oraz na zakup usług pocztowych; 

j) łącznie na kwotę 512,00 zł, z rozdz. 85504 (WŁ) § 4040 – 212,00 zł, § 4410 – 200,00 zł, § 4700 – 
100,00 zł do § 4440 – 512,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych w związku 
korektą odpisu na ZFŚS. 

3) w ŚDS przesuwa się środki w łącznej kwocie 1 132,00 zł, z rozdz. 85203 (ZL) § 4270 do § 
4360 z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na opłatę usług telefonii stacjonarnej oraz 
usług dostępu do Internetu. 

4) w UM Grajewo przesuwa się środki w łącznej kwocie 13 900,00 zł, tj.: 

a) łącznie na kwotę 1 400,00 zł, z rozdz. 75023 § 4300 do § 4430 z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków finansowych na opłatę składki ubezpieczeniowej OC – dotyczy drona oraz osoby 
eksploatującej; 

b) łącznie na kwotę 8 500,00 zł, z rozdz. 75023 § 4010 - 8 500,00 zł do § 4210 - 8 000,00 zł, § 4610 - 
500,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na zakup laptopów niezbędnych do 
pracy zdalnej dla kluczowych pracowników Urzędu Miasta Grajewo oraz pokrycie kosztów wniesienia 
zażaleń w postępowaniach sądowym; 

c) łącznie na kwotę 4 000,00 zł, z rozdz. 90002 § 4300 do § 4210 z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków finansowych na zakup dwóch kompletów pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 4. Rozwiązuje się rezerwę ogólną przewidzianą w budżecie miasta na 2020 r. w kwocie 25 900,00 zł, 
rozdz. 75818 § 4810 z przeznaczeniem na wydatki: 

a) związane z obciążeniem Miasta Grajewo kosztami postępowania odwoławczego na podstawie wyroku 
Krajowej Izby Odwoławczej.  KIO jest organem właściwym do rozpoznawania odwołań wnoszonych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Niniejsze koszty powstały w związku z wniesieniem 
odwołania przez jednego z oferentów biorących udział w postępowaniu przetargowym wyłaniającym 
wykonawcę zadania inwestycyjnego: Modernizacja oświetlenia ulicznego w Mieście Grajewo - wymiana 
opraw drogowych rtęciowych i sodowych na oprawy LED, rozdz. 75023 § 4610 – 18 600,00 zł; 

b) związane z wydaniem postanowień przez Sąd Rejonowy w Łomży Wydział Gospodarczy, obciążających 
Miasto Grajewo kosztami za sporządzenie na piśmie opinii do sprawy związanej z błędami 
architektonicznymi i wykonawczymi w zakresie budowy pływalni miejskiej, rozdz. 75023 § 4610 – 
7 300,00 zł. 

Po rozwiązaniu rezerwy ogólnej w ww. kwocie, stan rezerwy wynosi 197 718,00 zł. 

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 2



§ 5. Rozwiązuje się rezerwę na zarządzanie kryzysowe przewidzianą w budżecie miasta na 2020 r. 
w kwocie 90 000,00 zł, rozdz. 75818 § 4810 z przeznaczeniem na wydatki: 

a) związane z pomocą żywnościową dla osób objętych kwarantanną, które są podejrzane o zakażenie wirusem 
SARS-CoV-2, a jednocześnie same nie są w stanie zapewnić sobie ciepłego posiłku - zgodnie z pismem 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dn. 20.03.2020 r. – DPS-V.070.109.2020.KK (w nawiązaniu 
do art. 48b ustawy o pomocy społecznej) rozdz. 85295 § 3110 – 15 000,00 zł (zadanie realizowane przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie); 

b) zakup środków ochrony indywidualnej, płynów dezynfekujących, drobnego sprzętu zabezpieczającego przed 
zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 (np. termometr), rozdz. 75095 § 4210 – 50 000,00 zł (zadanie 
realizowane przez Urząd Miasta Grajewo); 

c) zakup usług obcych w postaci dezynfekcji pomieszczeń, w których istnieje podejrzenie wystąpienia wirusa 
SARS-CoV-2, usług transportowych związanymi z działaniami kryzysowymi, rozdz. 75095 § 4300 – 
25 000,00 zł (zadanie realizowane przez Urząd Miasta Grajewo). 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych w powyższej podziałce klasyfikacji budżetowej jest 
niezbędne do zabezpieczenia środków na zadania związane z działaniami kryzysowymi prowadzonymi na 
terenie Miasta Grajewo. Powyższe wydatki są zdarzeniami nieprzewidzianymi, nieplanowanymi, które 
powstały w sytuacji kryzysowej będącej następstwem wystąpienia w województwie podlaskim (również 
na terenie miasta Grajewo) wirusa SARS-CoV-2. W takim też kontekście niniejsze wydatki należy 
rozpatrywać, polegają one na usuwaniu skutków zagrożeń na terenie Miasta Grajewo, o których mowa 
w art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy o zarządzaniu kryzysowym. 

Po rozwiązaniu rezerwy na zarządzanie kryzysowe w ww. kwocie, stan rezerwy wynosi 175 000,00 zł.

Id: 424F3004-FFE0-4093-8BD5-0F0BE0D14C70. Podpisany Strona 3




